販売名変更のご案内

変更内容1

2021年1月
持田製薬株式会社

アリルアミン系経口抗真菌剤

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、アリルアミン系経口抗真菌剤『テルビー®錠125mg』の販売名を下記のとおり変更いたします

ので、ご案内申し上げます。

　今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【 記 】

（裏面もご覧ください）

・ 販売名の変更（「ブランド名」から「一般的名称」に変更）

※統一名収載のため、薬価基準収載医薬品コードに変更はありません。GS1コード等の
流通コードは変更になります。
※個装箱、梱包箱サイズ及び重量に変更はありません。

旧販売名 新販売名

テルビー®錠125mg テルビナフィン錠125mg「ダイト」

（縮小率70%） （縮小率70%）【PTPシート】 【PTPシート】

変更品の識別表示と患者お知らせカード4
● 個装箱・梱包箱（段ボール箱）に　販売名変更品　と表示します。

新販売名

テルビナフィン錠125mg
「ダイト」

規格・単位

1錠

薬価基準収載
医薬品コード 個別医薬品コード

レセプト電算処理
システムコード1（銘柄別）

レセプト電算処理
システムコード2（統一名）

新販売名

テルビナフィン錠125mg
「ダイト」

包装

100錠

統一商品
コード

販売包装単位
コード

調剤包装単位
コード

元梱包装単位コード HOTコード

新販売名

テルビナフィン錠125mg
「ダイト」

包装

100錠 024～

実施製造番号

2021年7月上旬頃

出荷予定時期

販売名変更に伴うコードの変更

経過措置期間満了日は、2021年9月30日予定です（確定後、ご案内致します）。
2 旧販売名品の経過措置期間満了日

旧販売名品の在庫がなくなり次第、新販売名品を出荷します。

※出荷予定時期につきましては、地域により多少異なる場合がございますが、ご了承願います。

5 新販売名品の出荷予定時期と製造番号

● 患者お知らせカードをご用意しておりますが、
製造の都合により個装箱に封入しておりません。
ご入用の際は弊社の医薬情報担当者にお申し付
けください。

以上

3

旧：（01）14987224087501
(01)14987224087556

旧：（01）04987451003056
(01)04987451003148

旧：（01）24987224087508

1172522020201
旧：1172522020101

224-08755-9
旧：224-08750-4

6290005F1350
旧：6290005F1067

6290005F1016
※変更ございません

622747800
※変更ございません

621725202
旧：620003989

(01)24987224087553

【お知らせ】
このたび、お薬の名称が以下の通り変わりましたが、

お薬は従来のものと変わりありません。

〔従来の名称〕　テルビー®錠125mg
↓

〔新しい名称〕　テルビナフィン錠125mg「ダイト」

変更案内
裏面

dic305sK